www.sdm.pe Av. Galvez Barrenechea 274. San Isidro
 (+51) 999 012777 ventas@sdm.pe
Filtros compactos de
larga vida útil y ahorro de
energía para aplicaciones
comerciales
Los filtros Parker LoadTECH® de poliestireno
de alto impacto (HIPS) para HVAC cuentan

Pulgadas
Capacidad de
caudal
de aire nominal
(cfm)
Resistencia inicial
(pulgadas de H2O)
@ caudal de aire
nominal
Área del medio
filtrante
(pies
cuadrados)
MERV
Construcción en caja
PLT4-M14-04-NH 24 x 24 x 4 23-3/8 x 23-3/8 x 3-3/4 2000 0.45" 53 14
PLT4-M14-12-NH 20 x 25 x 4 19-3/8 x 24-3/8 x 3-3/4 1750 0.45" 46 14
PLT4-M14-15-NH 20 x 24 x 4 19-3/8 x 23-3/8 x 3-3/4 1650 0.45" 44 14
PLT4-M14-13-NH 20 x 20 x 4 19-3/8 x 19-3/8 x 3-3/4 1400 0.45" 36 14
PLT4-M14-10-NH 16 x 25 x 4 15-3/8 x 24-3/8 x 3-3/4 1400 0.45" 36 14
PLT4-M14-09-NH 16 x 20 x 4 15-3/8 x 19-3/8 x 3-3/4 1100 0.45" 29 14
PLT4-M14-03-NH 12 x 24 x 4 11-3/8 x 23-3/8 x 3-3/4 1000 0.45" 26 14
Construcción de cabezal simple
PLT4-M14-04-PH 24 x 24 x 4 23-3/8 x 23-3/8 x 3-3/4 2000 0.51" 53 14
PLT4-M14-15-PH 20 x 24 x 4 19-3/8 x 23-3/8 x 3-3/4 1650 0.51" 45 14
PLT4-M14-13-PH 20 x 20 x 4 19-3/8 x 19-3/8 x 3-3/4 1400 0.51" 37 14
PLT4-M14-03-PH 12 x 24 x 4 11-3/8 x 23-3/8 x 3-3/4 1000 0.51" 22 14
Parker LoadTECH – MERV 14
NOTAS:
1.  Pruebas según el estándar ASHRAE
52.2-2017. Funcionamiento basado

Pulgadas
Capacidad de
caudal
de aire nominal
(cfm)
Resistencia inicial
(pulgadas de H2O)
@ caudal de aire
nominal
Área del medio
filtrante
(pies
cuadrados)
MERV
Construcción en caja
PLT12-M11-04-NH 24 x 24 x 12 23-3/8 x 23-3/8 x 11-1/2 2000 0.17" 126 11
PLT12-M11-15-NH 20 x 24 x 12 19-3/8 x 23-3/8 x 11-1/2 1650 0.17" 110 11
PLT12-M11-13-NH 20 x 20 x 12 19-3/8 x 19-3/8 x 11-1/2 1400 0.17" 90 11
PLT12-M11-03-NH 12 x 24 x 12 11-3/8 x 23-3/8 x 11-1/2 1000 0.17" 66 11
Construcción de cabezal simple
PLT12-M11-04-PH 24 x 24 x 12 23-3/8 x 23-3/8 x 11-1/2 2000 0.19" 108 11
PLT12-M11-15-PH 20 x 24 x 12 19-3/8 x 23-3/8 x 11-1/2 1650 0.19" 90 11
PLT12-M11-13-PH 20 x 20 x 12 19-3/8 x 19-3/8 x 11-1/2 1400 0.19" 73 11
PLT12-M11-03-PH 12 x 24 x 12 11-3/8 x 23-3/8 x 11-1/2 1000 0.19" 49 11
Parker LoadTECH – MERV 11
LoadTECH PLT12-M11 Bulletin SPA       1/22
Su Distribuidor local autorizado Parker
© 2019 Parker Hannifin Corporation